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گروه سیاسی – محمدحسین روانبخش: بیست و 
دو روز تا اربعین حســینی باقی مانده اســت و از همین 
حالا این دغدغه برای بعضی شــکل گرفته که چه تصمیم 
بــرای حضور یا عدم حضور متقاضیان ایرانی شــرکت در 
راهپیمایی سنتی آن ایام در عراق گرفته می شود. در سال 
های گذشته حضور بی سابقه شیعیان و بخصوص ایرانیان 
در این مراسم، شکلی بسیار گسترده تر از قبل به آن داده 
بود اما امسال دومین سال است که گسترش کرونا، باعث 
اما و اگرهایی در این خصوص شــده اســت. سال گذشته 
این مراسم در ســایه تدابیر بی سابقه در مقابله با ویروس 
کرونا برگزار شــد؛ به طوری که دولت عراق در یک اقدام 
پیشگیرانه ورود زائران از کشــورهای دیگر را منع کرد و 
تنها اجازه داد تعداد بســیار محدودی از هر کشــور وارد 
شــوند. با این حال این مراسم با شــرکت میلیونی مردم 

عراق برگزار شد.
اینک از ســویی شــدت پیک پنجم کرونا، خطر سویه 
هــای جدید این بیماری و آمار بالای مبتلایان، شــرایط 
را حتی سخت تر از ســال گذشته کرده است و پیشنهاد 
برگــزاری محدود و یا تعویــق راهپیمایــی اربعین داده 
می شود، و از ســوی دیگر درخواست هایی برای حضور و 
حتی تسهیل حضور ایرانیان در این مراسم وجود دارد؛ و 
با این شرایط است که ســید ابراهیم رئیسی روز گذشته 
سعی کرد به ســوالاتی که درباره تصمیم دولت ایران در 
ایــن خصوص وجود دارد، پاســخ بگوید. وی اگرچه برای 
حضور اتباع ایران در این مراسم شرط گذاشت اما تصمیم 

نهایی را مربوط به دولت عراق دانست.
رئیسی در جلسه ســتاد ملی مقابله با کرونا، برگزاری 
مراسم اربعین حســینی را منوط به موافقت دولت عراق 
و اعلام شــرایط پذیرش زوار از جانب این کشور دانست و 
تأکید کرد، بدون تردید در صورت موافقت کشــور میزبان 
کســانی می توانند به زیارت اربعین مشــرف شوند که با 

تایید وزارت بهداشــت و درمان هر دو دُز واکســن کرونا 
را زده باشند.

همچنین حســین قاسمی، مدیرکل امور مرزی وزارت 
کشــور نیز با بیان اینکه مرزهای زمینی بین ایران و عراق 
همچنان بســته است، می گوید: با توجه به اینکه وضعیت 
اربعین هنوز به قطعیت نرســیده اســت، هیچ نوع تردد 
زائر از مرز زمینی نداریم و مرزها همچنان بســته اســت. 
علاوه بر این، از عاشقان حسینی می خواهیم که به سوی 
مرزها حرکت نکنند و منتظر تصمیم نهایی عراق و اعلام 
رسمی آن از سوی مسؤولان وزارت خارجه و ستاد اربعین 

باشند.
مقامات ایران از مدت ها پیش رایزنی هایی را با سازمان 
گردشــگری و وزارت فرهنگ عراق بــرای دریافت مجوز 
ورود زائر به این کشــور آغاز کرده انــد. در آخرین دیدار 

نیز پروتکل های پیشــنهادی برای ســفر زائران ایرانی به 
وزیر فرهنگ و سیاحت عراق تحویل داده شد و در سطح 
وزارت امور خارجه ایران و نخست وزیری عراق هم درباره 
ازسرگیری ســفرهای زیارتی همزمان با مناسبت اربعین 

مذاکراتی صورت گرفته است.
چند روز پیش حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه 
با اشــاره به مذاکرات خود با نخست وزیر عراق در باره لغو 
روادیــد زائــران اربعین ۱۴۰۰ گفت: نخســت وزیر عراق 
)مصطفی الکاظمی( قول داد پاسخ امیدوارکننده ای را در 

این باره به آقای مسجدی سفیر ما در عراق بدهد.
وزیر امور خارجه در عین حال با تأکید بر اینکه امسال 
حضــور میلیونــی در راهپیمایی اربعیــن نداریم، گفت: 
ترتیبــات خاصی را در ایران قرار اســت اعمال کنیم که 
هم مشــارکت در اربعین را داشته باشیم و هم بحث های 

کنترلی در موضوع کرونا به طور کامل رعایت شــود. این 
ســخن امیر عبداللهیان در حالی بیان شــده که همزمان 
رئیــس کمیته فرهنگی و آموزش ســتاد مرکزی اربعین 
اعلام کرد: محدودیتی برای اعزام زائران به اربعین نداریم. 
از سوی دیگر از کشــور عراق خبر رسیده که سازمان 
گردشــگری عراق تنها مرجع قانونــی برای ورود و خروج 

زائران و گردشگران به این کشور شناخته شد.
خبرگزاری رســمی عراق در این خصوص خبر داد که 
دفتر نخســت وزیری عراق با ارسال بخشنامه ای به وزارت 
کشــور این کشــور، تنها مرجع ذی صلاح را که عهده دار 
مســؤولیت ورود و خروج زائران و گردشگران خارجی به 
عراق است سازمان گردشــگری این کشور اعلام کرد. بر 
اساس این بخشنامه، درخواســت ورود گروه های زیارتی 
و سیاحتی تنها به سازمان گردشگری زیرمجموعه  وزارت 
فرهنگ عراق محول شــده و فقط شرکت های گردشگری 
مجاز و مــورد تایید این ســازمان می توانند برای ورود و 

خروج گروه های گردشگری و زیارتی اقدام کنند.
همچنین در این بخشنامه آمده است، این تصمیم برای 
جلوگیری از ورود بی ضابطه زائران به عراق و رونق بخش 

اقتصادی و گردشگری در این کشور اتخاذ شده است.
عــراق همزمان با دهه نخســت محرم نیز بخشــنامه 
دیگری را صادر کرده و از شرکت های هواپیمایی خواسته 
بــود زائران را بدون ویزای معتبر و بــه این انگیزه که در 
فرودگاه و مرزهــای ورودی ویزا دریافــت خواهند کرد، 

جابه جا نکنند.
خبرگزاری ایسنا هم گزارش داده که به تازگی نیز یک 
خبرگزاری عراق مدعی شــده که دولت این کشــور برای 
ســفر پنج هزار زائر در اربعین به هر کشور مجوز می دهد، 
هرچند که مسؤولان ستاد اربعین در ایران گفته اند عراق 
هنــوز جزئیات اعزام های اربعین را بــه ایران اعلام نکرده 

است.

از »شرط تزریق واکسن« تا »سیاستگذاری وزارت گردشگری عراق«

اما و اگرهای حضور ایرانیان در پیاده روی اربعین

گروه سیاســی – حمیدرضا شکوهی: دولت تغییر 
کرده اما تحریم ها پابرجاســت و نمی توان به راحتی نفت 
فروخت و درآمد ارزی کســب کرد و از این جهت تفاوتی 
بین دولت قبلی و دولت فعلی نیســت. حتی تلاشــی که 
دولت قبل بــرای رفع تحریمها داشــت در این دولت در 
اولویــت قرار ندارد و بازگشــت به برجــام، اولویت دولت 
نیســت. با این حال بحث شــیرین فروش نفت، همچنان 

ادامه دارد.
در تازه ترین موضوع گیری، رییس کمیســیون صنایع 
و معادن مجلس که در برنامه تلویزیونی دســتخط شرکت 
کرده بود گفته : »به زنگنه گفتم چرا نفت نمی فروشــید، 
گفت نمی توانیم؛ درصورتی که نفت را به راحتی می توانیم 

بفروشیم.«
این اظهارنظر عجیــب عزت الله اکبری با واکنش های 
فراوانی مواجه شده و حتی از سوی بیژن زنگنه هم تکذیب 
شــده است. عزت الله اکبری که سوابق نفتی او در ریاست 
کارگروه ســاخت داخل اقلام ده گانه استراتژیک صنعت 
نفت بــا رویکرد اقتصــاد مقاومتــی و مدیرعامل خلاصه 
می شــود در اواخر تیرماه ســال 92، یعنی زمانی که تنها 
دو هفته به استقرار دولت روحانی باقی مانده بود، با حکم 
احمد قلعه بانی مدیرعامل وقت شــرکت ملی نفت ایران، 
سرپرســت شرکت پشتیبانی ســاخت و تهیه کالای نفت 
منصوب شد تا از از خوان نعمت نفت، ولو در مدت کوتاهی 
بهره مند شــود. او در دوره های پنجم و هشــتم، نماینده 
قائمشهر و سوادکوه و جویبار در مجلس بود و در انتخابات 
مجلس فعلــی، به عنوان نفر آخر لیســت اصولگرایان در 

تهران به مجلس راه یافت. 
اکبری در شــرایطی از راحت بودن فروش نفت سخن 

گفته که برخی در فضای مجازی و شــبکه های اجتماعی 
پیشنهاد داده اند او را به عنوان مسئول فروش نفت ایران 
منصوب کنند تا کشور از توانمندی های او بهره مند شود! 
ایــن البته اولیــن انتقاد به فروش نفــت در دوران دولت 
روحانی نیست اما صریح ترین آن است که با واکنش بیژن 

زنگنه هم مواجه شده است 
یک منبع نزدیک به وزیر ســابق نفت از قول او گفته: 
بیژن زنگنه این اظهارات را از اساس تکذیب کرده و گفته 
است هرگز نگفته ما نمی توانیم نفت بفروشیم  ضمن آنکه 
عملکرد واقعی و به دور از شــعار وزارت نفت در سه سال 
گذشــته و در اوج تحریم ها دلیل محکمی بر رد ادعای بی 
پایه و اســاس این نماینده اســت . در مورد ادعاهایی که 
برای صــادرات بدون محدودیت نفت هــم در این دوران 
مطرح شده باید گفت اکنون فرصت مناسبی برای محک 

زدن این ادعاهاست.  بسم الله ، این گوی و این میدان.
آنان که ادعای صادرات روزانه 2.۵میلیون بشــکه نفت 
در شــرایط تحریم می کردند و مسئولان وقت وزارت نفت 
را به زشت ترین شکل متهم می کردند اکنون بیایند صادر 
کنند البته نه این که نفت را به دست امثال بابک زنجانی 
بدهند که سرنوشــت اصل و فرع پول ملت معلوم نشــود. 
آن وقت اگر نتوانســتند به رکوردهای دولت گذشــته در 
صادرات نفت و میعانات در شرایط تحریم برسند، شهامت 

و انصاف اعلام آن را داشته باشند.
زنگنــه همچنین گفته اســت گرگ ها آمــاده اند که 

اموال مردم را به اســم افزایش صــادرات به یغما ببرند و 
قطعا مســئولان کنونی هوشیارند و توجه دارند که فریب 
ادعاهای واهی این سارقان بیت المال را نخورند. ادعاهای 
اکبری درباره صادرات به عمان هم بیشــتر به یک خالی 
بندی شــبیه است که دلیلی برای توضیح دادن درباره آن 

وجود ندارد.
موضــوع فروش نفت در دوران تحریم همواره به عنوان 
یکــی از انتقادات مخالفان دولت روحانــی مطرح بود اما 
منتقدان فراموش می کردند که در زمان تحریمهای قبلی 
کــه پیش از برجام وضع شــده بود، ایران تا ســقف یک 
میلیون بشــکه نفت در روز از معافیت تحریمی برخوردار 
بود و میتوانســت روزانه یک میلیون بشــکه نفت در روز 
بفروشــد. البته اگر دولت روحانــی روی کار نمی آمد این 
معافیت هم احتمالا اندک اندک برداشــته می شــد اما به 
هــر حال تا زمانــی که دولت محمود احمــدی نژاد روی 
کار بــود معافیت فروش یک میلیون بشــکه نفت در روز 
بــرای ایران پابرجا بــود و این نکته را جــواد اوجی وزیر 
نفت دولت رئیســی هم تایید کرده است. با این وجود در 
همــان زمان که معافیت فروش یک میلیون بشــکه نفت 
در روز از تحریم پابرجا بود، روزانه تا ســقف یک میلیون 
بشــکه نفت از راههایی مثل دور زدن تحریمها به فروش 
می رفت و همین موضوع پــای افرادی مثل بابک زنجانی 
را به نفت باز کرد که سالهاســت در زندان اســت و حکم 
اعدامــش به خاطر فروش نفت و بازنگرداندن پول نفت به 

بیت المال صادر شــده اما هنوز اعدام نشده است. در آن 
دوران، نه تنها بابک زنجانــی بلکه ارگانهایی مثل نیروی 
انتظامی هم نفت می فروختند که فسادهای فراوانی ایجاد 
کرد. جالب اینجاست که رستم قاسمی وزیر نفت آن دوره 
که این فسادها و فسادهایی همچون گم شدن دکل نفتی 
در دوران وزارت او رخ داده اســت حــالا کــه وزیر راه و 
شهرســازی شده اســت، از امکان تهاتر نفت برای تامین 
بودجه پروژه های راه و شهرســازی سخن به میان آورده 
 اســت! درحالیکه هنوز تبعات فــروش نفت در آن دوران

 پابرجاست.
در دوران دولت روحانــی و وزارت بیژن زنگنه، برجام 
امضا شــد اما بــا بازگشــت تحریمها در دوران ریاســت 
جمهوری دونالد ترامپ، کار فروش نفت دشــوارتر شــد 
چراکه این بــار از معافیت تحریمی هم خبری نبود. زنگنه 
کــه منتقد اصلی ایجاد بابک زنجانی هــا در نفت بود در 
دوران بازگشــت تحریمها، مانع از تولد بابک زنجانی های 
دیگر شد اما این تنها عامل کاهش صادرات نفت ایران در 
این دوره نبود بلکه شدت گرفتن تحریمها نقش مهمتری 

در کاهش فروش نفت ایران داشت. 
حالا افرادی که در آن دوره سکوت کرده بودند، مدعی 
شده اند می توان نفت فروخت که شاید چراغ سبزی برای 
بازگشــت بابک زنجانی ها در دوران جدید نشان داده اند! 
چرا که شواهد نشــان می دهد فعلا خبری از بازگشت به 
برجام و لغو تحریمها نیست و دولتی با این حجم از وعده 
هــا، باید از طریقی بودجه را تامین کند. اما بازگشــت به 
تجربه های اشــتباه قبلی، نه تنهــا کمکی به فروش نفت 
نخواهد کرد، بلکه زمینه بروز مجدد فساد در نفت را ایجاد 

خواهد کرد. 

یــک کارشــناس مســائل بین الملل گفــت: تصمیم 
دولت آمریــکا برای خروج کامل نیروهــای نظامی اش از 
 افغانســتان در راســتای منافع اقتصادی این کشور اتخاذ

 شده است.
رضا ســیمبر در گفت وگو با ایســنا در مورد نوع نگاه 
افکار عمومی آمریکا نســبت به تصمیم بایدن برای خروج 
نیروهای نظامی این کشــور از افغانستان با عنوان کاهش 
هزینه های آمریکا و همچنین اعتراض های ترامپ به نوع 
خروج بایدن از افغانســتان اظهار کرد: مردم در هر کجای 
دنیا ببینند که تصمیمات حکومت شان در راستای منافع 
اقتصادی آن ها و به نفع معیشــت و زندگی آن هاست از 
آن استقبال می کنند و طبق آن چه که اعلام شده آمریکا 
با خروج نیروهای نظامی خود از افغانستان به مقدار زیادی 
در هزینه های خود صرفه جویــی خواهد کرد. موضوعی 

که به نظر می رســد در درازمدت از نظر اقتصادی به نفع 
مردم آمریکا است.

وی بــا بیان اینکه تصمیم بایدن بــرای اجرایی کردن 
موضوع خروج کامل نیروهای نظامی آمریکا از افغانســتان 
را باید در قالب سیاســت گذاری این کشــور در راستای 
توجه به شرق آسیا عنوان کرد، گفت: طی سال های اخیر 
آمریکایــی ها به این نتیجه رســیدند که از نظر اقتصادی 
خاورمیانه و غرب آســیا به مانند گذشــته بــرای آن ها 
منفعتی ندارد و در راســتای رقابت های موجود و منافع 

خود بیشتر به سمت شرق آسیا تمایل پیدا کرده اند.
این کارشــناس مســائل بیــن الملل  با بیــان اینکه 

آمریکایــی ها در تصمیم خود برای خروج از افغانســتان 
منافع اقتصــادی را در اولویت قرار دادند، افزود: یک عده 
ای معتقدنــد که باید آمریکا به فکر مردم افغانســتان نیز 
می بــود و این گونه مردم افغانســتان را رها نمی کرد. در 
حالی کــه باید به این موضوع توجه داشــت که این یک 
مسئله اخلاقی و ارزشی است و عموما در تصمیم گیری ها 
از سوی کشــورها تفکر اقتصادی و تحقق منافع اقتصادی 
در اولویــت قرار دارد. از طرف دیگــر نباید تصور کرد که 
آمریکایی هــا از منافع اقتصادی خود در افغانســتان نیز 
کوتــاه می آیند و آن ها تلاش دارند به نحوی برنامه ریزی 
کننــد که همچنان از این منافع اقتصادی از جمله معادن 

موجود در افغانستان استفاده کنند.
سیمبر با بیان اینکه انتقادات ترامپ به بایدن در مورد 
نحوه خروج آمریکا از افغانســتان بیشــتر جنبه سیاسی 
دارد و آن را باید در قالب بازی های سیاســی و تبلیغاتی 
دو حزب عمده در آمریــکا در نظر گرفت، گفت: این یک 
سیاست کلی در آمریکا است که باید به سمت شرق آسیا 
حرکت کرد و دولت ترامپ نیز خود به این موضوع معتقد 
و در حــال برنامه ریزی به این ســمت بود. البته او تأکید 
داشــت که نباید افغانستان و منافع اقتصادی حاکم بر آن 
را به راحتی به چین و روســیه واگــذار کرد. او خطاب به 
این کشورها می گفت این گونه نیست که ما در افغانستان 
با تروریســم مبارزه کنیم و اکنون شما بخواهید از منافع 
اقتصادی حضور در افغانستان به تنهایی  و بدون پرداخت 

هزینه ای بهره ببرید.

سید ابراهیم رئیســی در پایان برنامه های 
ســفر دو روزه به سیســتان و بلوچستان در 
جلســه شورای اداری استان با تسلیت سالروز 
شــهادت امام ســجاد)ع(، گفت: برای بنده و 
همکارانم توفیقی بود که از دیروز به شــهرها 
و مناطــق مختلف سیســتان و بلوچســتان 
ســفر کنیم و صمیمانه از تلاش همه مدیران 
و مســئولانی کــه در جای جای اســتان به 
خدمتگزاری به مردم بســیار خــوب و عزیز 

مشغول هستند، تشکر می کنم.
به گزارش ایسنا، رئیس جمهور پاسخگویی 
به عمــوم مــردم و همچنین اربــاب رجوع 
را از دیگــر ویژگی هــای مدیریــت در نظام 
اسلامی برشمرد و اظهار داشت: مدیر همچنین 
باید خود را پاســخگو به سلسله مراتب اداری 
و نظارتی بداند. نکته مهم دیگر این اســت که 
نگاه مدیر در نظام اسلامی به مردم نگاه خاصی 
اســت. در نظام های اداری معمولا این ویژگی 
با جمله حق با مشــتری است تبیین می شود، 
اما در نظام مدیریت اســلامی یک مدیر علاوه 
بر این که حــق را با مشــتری و ارباب رجوع 

می داند، مردم را هم دوست دارد.
رئیس جمهــور تصریــح کــرد: در نظام 
اســلامی محور دوست داشــتن خداست و به 
تعبیر شهید مطهری دوســت داشتن خدا از 
مسیر دوست داشــتن و خدمت به خلق خدا 
می گذرد. یعنی اگر انســان می خواهد خدا را 
راضی کند باید از کار مردم گره گشــایی کند. 
در این نوع نگاه دیگر مدیر و کارگزار در ازای 
خدمتی که به مردم ارائه می کند انتظار تشکر 
ندارد و حتی در خارج از ساعت اداری آمادگی 

ارائه خدمت به مردم را دارد.

رئیســی ادامــه داد: در منظومه مدیریتی 
اســلامی مراجعه مردم، برای کارگزاران نعمت 
و فرصــت خدمت به حســاب می آیــد و این 
برگرفته از ســیره ائمه معصومین)ع( اســت. 
امام راحل نیز از همین رو فرمودند که »مردم 

ولی نعمتان ما هستند«.
رئیس جمهــور در توضیــح ویژگی دیگر 
نظام مدیریت اسلامی، با بیان این که باید قبل 
از توجه به بازرســی ها و نظارت های بیرونی، 
را  درون ســازمانی  بازرســی های  و  نظارت ها 
مورد توجه قرار دهیم، خاطرنشــان کرد: هیچ 
نظام مدیریتی بــدون نظارت وجــود ندارد. 
کنترل هــای نظارتــی در ادارات بــرای افراد 
بد نیســت، بدها کنتــرل نمی خواهند، بدها 
بد هســتند. کنترل برای خوب هاســت که به 
کار انسان های پاک دســت و پاکدامن نظارت 
شــود که دچار آسیب نشوند. وظیفه داریم از 
مجموعه ســازمان های اداری دولت به عنوان 
ســازمانی کارآمد، صیانت کنیم که از روابط 

ناسالم دچار آسیب نشوند.
رئیســی در ادامه ســخنان خود در جلسه 
شــورای اداری اســتان، بر ضرورت توســعه 
سیســتان و بلوچســتان بر اســاس آمایش 
ســرزمینی تاکید کــرد و گفت: توســعه هر 
منطقه باید بر اساس ظرفیت ها و نیازهای آن 
انجام شود. آمایش سرزمینی کار مهمی است 
و برنامــه هفتم توســعه مبتنی بــر آمایش 

سرزمینی تدوین خواهد شد.
رئیس جمهور همچنین با اشاره به ضرورت 
اســتفاده بهینه از ظرفیت مرز در سیستان و 
بلوچستان برای گسترش تعامل با کشورهای 
همجــوار و نیز افزایش تبــادلات تجاری بین 

مرزنشــینان، افزود: این تعامــل می تواند هم 
امنیت و هم رفاه را برای مرزنشینان به ارمغان 
بیاورد و رونق اقتصادی ایجــاد کند. لذا باید 
هرچه ســریع تر چارچوب هــای قانونی داد و 

ستدهای مرزی تدوین و تعیین شود.
رئیسی اظهار داشــت: وقتی راه صحیح و 
قانونی داد و ســتد در مرزها باز باشــد، کمتر 
کســی به دنبال راه هــای غیرقانونی می رود 
ضمــن این که می توان بــا قاطعیت و جدیت 

بیشتر با تخلفات مقابله کرد.
از  بهره گیری مناســب  رئیــس جمهــور 
ظرفیت ســواحل مکران را از دیگر نکات مهم 
درباره سیستان و بلوچستان دانست و تصریح 
کرد: فعال شدن ظرفیت های ناشی از سواحل 
مکران فرصتی بسیار عالی برای رفع بیکاری، 
رونق اقتصادی، رونق گردشــگری و ارتباطات 
منطقه ای و بین المللی برای این استان و همه 

کشور است.
رئیســی با تاکید بر اهمیت تقویت اقتصاد 
دریــا، اظهار داشــت: بعضی از کشــورهای 
اروپایی، ۵۰ درصد تولید ناخالص ملی شــان 
از اقتصاد دریاســت، اما سهم اقتصاد دریا در 
تولید ناخالص داخلی کشور ما بسیار کم است.
رئیســی ادامــه داد: باید همــه تلاش مان 
را برای فعال کــردن حداکثری ظرفیت های 
اقتصادی اســتان به کار بگیریم و در مســیر 
فعال کــردن این ظرفیت هــا و همچنین در 
مســیر بهره بــرداری از ایــن ظرفیت ها قطعا 
اســتفاده از نیروهــا و متخصصــان بومی در 
اولویت خواهد بود. یکی از ظرفیت های خوب 
اســتان ظرفیت نیروی انسانی است و مدیران 
و مســئولان دولتی بهره گیری بهتــر از این 

ظرفیت را حتما مدنظر قرار خواهند داد، چرا 
که نیروهای بومی انگیزه بیشتری برای فعالیت 

در مسیر آبادانی استان خود دارند.
رئیس جمهور در بخش دیگری از سخنان 
خود اتمــام پروژه های نیمه تمــام را از دیگر 
اولویت هــای کاری دولت ســیزدهم عنوان و 
خاطرنشــان کرد: اتمام پروژه های نیمه تمام، 
قبل از این کــه این پروژه ها پیــش از افتتاح 
و بهره برداری فرسوده شــوند، در دستور کار 
اســت. تکمیل پروژه های نیمه تمــام به ویژه 
پروژه های حــوزه آب و فاضلاب، اشــتغال و 

تولید را رونق می بخشد.
رئیسی به موضوع مهم چالش آبی در استان 
اشــاره کرد و گفت: کمبود آب از دغدغه های 
جدی در سیســتان و بلوچســتان اســت که 
باید برای حل مشــکل راهکار طراحی کنیم. 
از نگاه بنده به عنوان یک مســئول، مشکلی 
حل نشدنی در کشور نداریم. همه مشکلات در 
کشور قابل حل اســت و فقط احتیاج به فکر 

و اندیشه و کار کارشناسی و همفکری دارد.
رئیس جمهور، سیستان و بلوچستان را از 
مراکز مهم علم و دانش در کشور معرفی کرد 
و افزود: امروز دانشگاه باید گره گشای مسایل 
اجرایی کشور باشــد. معتقدم نقطه مرکزیت 
تحولی که دولت جدید دنبــال می کند، باید 
در دانشگاه تعریف شود. دانشگاه باید در کنار 
بــازار، صنعت، ادارات و ســازمان های دولتی 
قرار گیرد و این تحول همراه با علم و فناوری 

صورت بگیرد.
رئیســی با تاکید بر این که علــم باید پایه 
باشــد وگرنــه تحولات ســلیقه ای  تحولات 
می شود، اظهار داشــت: نقش آفرینی دانشگاه 

می تواند خیلی ســازنده باشــد. دانشگاهیان 
نباید کنار باشــند، نباید صرفا یک جزوه ای یا 
پایان نامه ای بنویسند و بعد آن پایان نامه را در 
کتابخانه دانشگاه بگذارند درحالی که صنعت 
ما نیازمند یک نظریه و پیشنهاد جدید است.

رئیس جمهور با اشــاره به این که به عنوان 
نمونه دانشــگاه باید برای برون رفت از بحران 
آب راهــکار ارائه دهد، تصریــح کرد: امروز از 
چاه نیمه های زابل بازدید کردیم. این آب باید 
به نحوی به مخازن منتقل و در آنجا نگهداری 
شود و آب شرب مورد نیاز مردم را فعلا برای 
مدتــی تامین کننــد تا بتوانیــم راهکارهای 
بلندمدت تــر مثل بهره برداری از آب های ژرف 
و طرح هــای انتقال آب از دریــای عمان را با 

آرامش خاطر بیشتر اجرا کنیم.
رئیســی بر ضرورت تلاش حداکثری برای 
رفع مشکل کم آبی سیســتان و بلوچستان و 
برطرف شــدن دغدغه مردم از ناحیه کم آبی 
تاکید و خاطرنشــان کرد: دولت در این مسیر 
حامی و پشــتیبان مســئولان و دستگاه های 
مربوط اســت و توامان احیــای حق آبه مردم 
سیستان و بلوچستان را از طریق به کارگیری 

یک دیپلماسی فعال دنبال خواهد کرد.
رئیس جمهور در ادامه مســأله مهم دیگر 
درباره سیستان و بلوچستان را جذب سرمایه 
برای اســتان دانســت و گفت: باید یک سری 
معافیت ها و امتیازات برای ســرمایه گذاری در 
استان سیســتان و بلوچستان تعیین کنیم تا 
ســرمایه گذاران برای حضور در استان ترغیب 
شوند. استان بحمدالله از امنیت مطلوبی برای 
سرمایه گذاری برخوردار است و باید سودآوری 

سرمایه گذاری در استان را تضمین کنیم.

زنگنه اظهارات عجیب یک نماینده درباره فروش نفت را تکذیب کرد  

چراغ سبز برای بازگشت بابک زنجانی ها

خروج آمریکا از افغانستان بر پایه منافع اقتصادی بود

رئیس جمهور در جلسه شورای اداری سیستان و بلوچستان:

پروژه های نیمه تمام باید قبل از فرسودگی تکمیل شوند

پیام تسلیت رهبر انقلاب در پی درگذشت 
سرلشکر فیروزآبادی

آیت الله خامنه ای در پیامی درگذشــت سرلشــکر سیّدحسن فیروزآبادی را 
تسلیت گفتند.

در این پیام آمده اســت: درگذشت همکار دیرین اینجانب، سرلشگر جناب 
آقای دکتر سیّدحسن فیروزآبادی رحمةالله علیه را به همسر گرامی و فرزندان 
محترم و دیگر بازماندگان تســلیت عرض می کنم. عمری مجاهدت ارزشمند، 
از تلاشــهای مبارزاتی دوران دانشــجوئی در مشــهد، تا فعّالیّتهای متنوّع و 
گســترده در سالهای پس از پیروزی انقلاب اسلامی، در عرصه های مهم مانند 
جهاد ســازندگی و مجموعه های وابسته به شورای عالی دفاع، و بویژه خدمات 
طولانی مدّت در رأس ستاد کل نیروهای مسلح و سرانجام عضویت در مجمع 
تشخیص مصلحت نظام، ذخیره ی معنوی و توشه ی اخروی این برادر پرتلاش 

و خیرخواه است.
روح تعبــد و تدین و صدق و ثبات در پایبندی بــه ایمان و عمل انقلابی، 
امتیــاز بزرگ دیگری اســت که همواره بــا این برادر گرامی همــراه بود. این 
خصوصیات برجســته مایه ی رحمت و رضوان الهی برای ایشــان خواهد بود 
ان شــاءالله. مغفرت الهی برای وی و آرامش و بردبــاری برای بازماندگان را از 

خداوند متعال مسئلت می نمایم.

 پیام تسلیت رهبر انقلاب
 در پی درگذشت آیت الله حکیم

آیت الله خامنه ای در پیامی درگذشت آیت الله حاج سید محمدسعید حکیم 
از مراجع تقلید در نجف اشرف را تسلیت گفتند.

در پیام رهبر انقلاب اســلامی آمده است: درگذشــت عالم محقّق مرحوم 
آیةالله آقای حاج ســید محمدســعید حکیــم رحمةالله علیــه را به حوزه ی 
عظیم الشــأن نجــف و مراجع تقلید و علمــای بزرگوار آن، و بــه بیت رفیع 
طباطبائی حکیم مخصوصاً فرزندان و بازماندگان ایشان تسلیت عرض می کنم. 
ایشــان از مراجع تقلید و دارای آثار بــا ارزش در فقه و اصول بودند و فقدان 
ایشان ضایعه ی علمی برای آن حوزه مبارک محسوب می شود. رضوان الهی را 

برای آن مرحوم مسألت می کنم.

رئیسی درگذشت آیت الله سید محمدسعید حکیم را 
تسلیت گفت

رئیس جمهور در پیامی  با تســلیت درگذشت فقیه عالیقدر آیت الله  سید 
محمدســعید حکیم تصریح داشــت: ایشــان که به عنوان یکی از ستون های 
فقاهت و مرجعیت در عراق می درخشــید عمر شــریف خود را در راه ترویج 

اسلام و مکتب اهل بیت سپری کرد.
به گزارش ایســنا، در پیام تسلیت سید ابراهیم رئیسی آمده است: با نهایت 
تأســف و تألم خبر درگذشــت عالــم ربانی و فقیه عالیقــدر حضرت آیت الله 
العظمی سیدمحمدســعید الطباطبایی الحکیم را مطلع شــدم. ایشــان که به 
عنوان یکی از ستون های فقاهت و مرجعیت در عراق می درخشید عمر شریف 
خود را در راه ترویج اســلام و مکتب اهل بیت ســپری نمود. مبارزات پیگیر 
آن مرجع دینی در دفاع از حقوق ملت عراق که به ســال ها اسارت ایشان در 
زندان هــای رژیم بعث صدام انجامید در تاریــخ مبارزات مردم عراق به عنوان 

سند متقن حضور همیشگی علمای اسلام در کنار مردم می درخشد.
بدون شک مرحوم آیت الله محمدسعید حکیم، در کنار سایر اعضای خاندان 
بزرگ حکیم، نقشی بی بدیل و پررنگ در حمایت از مردم عراق، دستیابی آنها 
به آزادی و اســتقلال و حمایت بی دریغ از حاکمیت مردم بر سرنوشت خویش 
و وحدت آنها در عراق جدید داشته است. بی تردید فقدان این عالم جلیل القدر 
ضربه بزرگی برای حوزه های علمیه جهان اســلام، بویــژه حوزه علمیه نجف 

اشرف است.
اینجانب درگذشت این عالم ربانی و فقیه عالیقدر شیعه را به امام عصر)عج(، 
حوزه های علمیه، مراجع تقلید، بویژه مرجع عالیقدر آیت الله العظمی سیستانی، 

ملت عراق و خاندان حکیم تسلیت عرض می کنم.

حکم جلب مهدی هاشمی صادر شد
مرکز رســانه قوه قضائیه از صدور حکم جلب مهدی هاشمی  به دلیل عدم 

بازگشت او از مرخصی به زندان خبر داد.
این مرکز اعلام کرد: در پی اظهارات یکی از نمایندگان مجلس در روزهای 
اخیر مبنی بر »اعطای مرخصی بدون ســقف زمانی« به مهدی هاشــمی، به 
اطلاع می رســاند، هیچگونه مرخصی بی وجهی به نامبرده اعطا نشده است و 
محکوم علیه، طبق قانون برای مدت مشــخصی به مرخصی اعزام شــده بود، 
ولی مدتی اســت در غیبت به سر می برد. متاسفانه نامبرده پس از پایان زمان 
مرخصــی، از مراجعت به زندان خودداری نموده و غیبت کرده اســت؛ اخطار 
قانونی لازم به وی داده شــده است و چون به زندان بازنگشته است بر همین 

اساس حکم جلب این محکوم صادر شده است.«
به گزارش ایســنا، اواخر ســال 9۳ حکم دادگاه بدوی از سوی شعبه 2۸ 
دادگاه انقــلاب در خصوص پرونده مهدی هاشــمی با عناوین اتهامی امنیتی و 
اقتصادی صادر شــد و بر اساس آن، مهدی هاشمی به حبس، جزای نقدی، رد 

مال و انفصال از خدمات دولتی محکوم شد.
بــا اعتراض متهم به رای صادره، پرونده به دادگاه تجدیدنظر ارســال و در 
نهایت دادگاه تجدیدنظر حکم دادگاه بدوی را تایید کرد و وی مرداد 9۴ برای 

اجرای حکم حبس ۱۰ ساله راهی اوین شد.

همکاری هر چه بیشتر دستگاه قضا و دولت
 در جهت کاهش مشکلات مردم

رئیــس قوه قضائیه در دیدار با محســن رضایی -معــاون اقتصادی رئیس 
جمهور و دبیر شــورای عالی هماهنگی اقتصادی ســران قوا- از تیم اقتصادی 
دولت خواســت که با برنامه ریزی دقیق و علمی، کشور را از گردنه های سخت 

اقتصادی عبور دهد.
به گزارش قوه قضائیه، محســن رضایی معــاون اقتصادی رئیس جمهور و 
دبیر شــورای عالی هماهنگی اقتصادی سران قوا ظهر سیزدهم شهریور ماه با 
حضور در دفتر کار رئیس قوه قضائیه، با حجت الاســلام والمسلمین محسنی 

اژه ای دیدار و گفت وگو کرد.
رئیس قوه قضائیه در این دیدار ضمن تبریک به محســن رضایی به خاطر 
اعتمــاد رئیس جمهوری به وی و انتخابش به عنــوان معاون اقتصادی رئیس 
جمهور، دبیر شورای عالی هماهنگی اقتصادی سران قوا و دبیر ستاد اقتصادی 
دولت، گفت: وظایف ســنگین و خطیری به شــما سپرده شده و امید است با 
همکاری همه اجــزای دولت، برنامه ریزی دقیق و علمی بتوانید کشــور را از 

گردنه های سخت اقتصادی بر پایه توانمندی های داخلی عبور دهید.

شنیده ام حذف رشته نمایش از هنرستان دخترانه 
سوره منتفی شده است

سخنگوی کمیسیون فرهنگی مجلس شــورای اسلامی در واکنش به خبر 
حذف رشــته نمایش از یکی از هنرســتان های دخترانه تهــران عنوان کرد: 
نمی دانم مخالفت با هنر و مخالفت با اینگونه رشته های هنری و فعالیت ها با 

چه رویکردی انجام می شود، ولی خود من اینگونه رویکرد را اشتباه می دانم.
حجت الاســلام والمســلمین مجید نصیرایی در گفت و گو با ایســنا در 
خصوص خبر حذف رشته نمایش از هنرستان دخترانه سوره عنوان کرد: البته 
شنیده ام که این مسئله منتفی شده است، ولی به هر شکل معتقدم هنر یکی 
از ابزار بسیار مهم جهان امروز ما می باشد، هنر برای انتقال پیام های ارزشی، 
ملــی و مذهبی ما می تواند نقش حائز اهمیتــی ایفا کند، انتقال پیام انقلاب، 
فرهنگ و اصالت های ایرانی و اســلامی ما از این طریق هم برای نســل جدید 

خودمان هم برای تمام بشریت می تواند بسیار یاری دهنده باشد.
وی افزود: نمی دانم مخالفت با هنر و مخالفت با اینگونه رشــته های هنری 
و فعالیت ها با چه رویکردی انجام می شــود، ولی خود من اینگونه رویکرد را 
اشــتباه می دانم، به هر شکل همه می دانیم که امروزه توجه به هنر و توجه به 
فعالیت ها در رشته های هنری به موضوعی اجتناب ناپذیر تبدیل شده است، 
مــا هم با توجه به ارزش ها و آرمان های خودمــان می توانیم از این ظرفیت 
اســتفاده کنیم. سخنگوی کمیســیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی اضافه 
کرد: اما رویکرد حذف در این عرصه اشــتباه است، نمی توان صورت مسئله را 
حذف کرد بلکه باید در تلاش باشــیم تا اگر مشــکلی هم در این حوزه دیده 

می شود رفع کنیم و به فکر حمایت از فعالین عرصه های هنری باشیم.

اخبار کوتاه


